
       Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 
 

ПРИКАЗ 

 

15.09.2022 № 1280 
 

г. Черногорск 

 
 

О проведении 

интеллектуального турнира  

«В мире профессий» 

 
В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 

2022 год 22 сентября  2022 года пройдет интеллектуальный турнир «В мире 

профессий» (далее – Турнир),  для   обучающихся   3-4   классов 

общеобразовательных организаций  г. Черногорска,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Турнир 22 сентября  2022  года на базе МБОУ ДО «Центр 

развития творчества». 

 

2. Утвердить положение о проведении Турнира (Приложение). 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся 3-4  классов в Турнире в соответствии с положением. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска. 

 

 

 

 
И.о.  руководителя  управления   

образованием                                                                        Ю.Л. Красносельская 



                                                                                         Приложение  

к приказу ГУО 

администрации г. Черногорска  

15.09.2022 № 1280 
 

 

 

Положение 

o  проведении интеллектуального турнира  

«В мире профессий» 

 

 
1. Общие положения 

1.1  Настоящее положение определяет цель и задачи  проведения 

интеллектуального турнира «В мире профессий» (далее – Турнир),  устанавливает 

условия, порядок и сроки его проведения, требования к участникам. 

1.2 Инициатором Турнира является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития 

творчества»  

2. Цель и задачи Турнира 

2.1 Турнир  проводится с целью создания позитивной мотивации обучающихся к 

осознанному выбору будущей профессии.  

2.2 Задачи: 

 создать условия для закрепления  представлений обучающихся о 

современных профессиях, разных  видах профессиональной деятельности; 

 способствовать развитию коммуникативных навыков, умения продуктивно 

работать   в  команде. 

2. Участники 

Участниками Турнира являются обучающиеся 3 - 4  классов 

общеобразовательных  организаций   г. Черногорска 

3. Место и сроки проведения 

Турнир  пройдет  22  сентября 2022 года в 14.00 в МБОУ ДО «Центр развития 

творчества» по адресу: г.Черногорск, ул. Чайковского, дом 7. 

5. Условия проведения 

 Заявки на участие в Турнире  направлять на электронный адрес Ресурсного центра 

профессионального самоопределения rcps_19@mail.ru с     пометкой  «Турнир» в 

срок до 20 сентября 2022 года по форме:  

 

Наименование 

образовательной 

организации 

 

Ф.И. участника 

 

класс 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность, телефон 

    

 

mailto:rcps_19@mail.ru

